
Q Pokrok Západu

Pokrok Západu
lotil v Vi n tm f kanil! 1 na
Mtavr ii'mi N 11 'mIí o utm

pravoajov miloaribni kd)l
("lírl paíí u řiiii o ť ín
kdyl byl pak kdyl fp

Mi ftitfk fnmajíe trtíefif e

by jim kdo t kolemjdoucích tak
dnadiio foiimf Přiví kdy! j'
ib n t nich prohodil: "Císař j

proklatý MáMi " — - přistoupil
ks nim policista který M?iřiot

V St !MN MlfWÍ llflll řll ťt
kfniuíM a rřplýi ' 4iii"U

k titliťovmriiiilidfi al lntini
í iby f ví říí pl5

o(ř-Mn)'(- li

ífiJí a ď mgM((ifm
ti Vh fnVt ní'- -

fym
) $t t jttlnti a to h tthol

h In ntlov4fllKi NrlJÍ n#d

t kdyí pv !

Vlnou fnvernén

Zástupci ťdJalovaných řuřiťlů
t státního pokladníka Itarlb yho
n ustávají pří d koud m dovozova-

li i" Kuvernf loromb vdl o

lom Ic parlley j' l úťlerb
tkrálka 11 př c neusiloval o to

aby vydal výka úřlft Ivých a ho-

tovosti kdyl nastupoval voi
druhou lhůtu Minulý pátek do-

vozoval právník J (' ('ovin před
koudiefti '#lilrl mezí jiným!
"Tím lf Kuvcrnef llohomb igno-

roval ňplnA zřejmý pfidpía záko-

na dovolil Putbymu zaujímali
úřad státního pokladníka unii by

lýl iu 1
j n klínu práva aneb ná-

roku po ty dva toky Kdyby byl

K'ivefnr odepřel k hvllili záruku

kdyl tutí jMivinnost lak liřinilí

rob) la by lato latoba nyní před
kouih-- VHak hofU W i násle-

dovaly následkem jeho nocování

zákona Zákon praví fe kdyl
pokladník nastupuje druhou lhů-

tu Jeho záruka nesmí být i kchvá-bn- a

pokud se nevykázal plné
všemi penČy a majetkem kl rýl
jest V rukou jeho

"Státní zástupce dokazuje !

Partby při sklonku své první
Ihúly ml míti v hotovostí pama-

tujte r kťlotťtti řástku lojS
oóH7j Povinnosií guvernéra

b)lo přihlédnout! k lomu aby se

touto hotovostí vykázal pamatuj-l- e

aby se ní i kkitt Spůsob jak
toho docílili byl jednoduchý
Peníe hotovost mohla po záko-

nu býti pouze ve dvou místech:

ve státních deposítních bankách

aneb ve státní pokladně Peníze

zákonitě ulože né ve státních de-

posítních bankách mní potřeba
hotově předložili vŠak peníze ve

státní pokladně měly býti předlo-

ženy a bylo povinností guvernéra
aby je prohlédnul a přesvědčil se

zdali jsou všechny tam V depo-

sítních bankách bylo $46154976
Zbývalo tedy $49651899 y hoto-

vosti kteréž měl pokladríík po
zákonu předložili neb se jimi vy-káz-

ati

a kteréž guvernér měl uvi- -

1211 H 1 f!i řt i! !'

talwrtffM ' ti 10 pf e

Vrtbo kl ctw

Vyiavi : TlskatH Ďmisfvo

THk4rai MM ilíl I Mt lk
Tfl' l'w"

ÍíJUI riNMor J čosUiijí

Pitt Km!ťi'ti Amr fi vn
Kl-I- f frlfřrnl fl'"ff V (f I fl M

ffticWll éM'H K !

fmtskf
f rif4 cí#4 i t 'c tt¥if-ltti- tik'l I brň k ť ! ! jr jt tr'n lřtiX lilMf !'' )n4 !— tl t

Stit ♦ Mlf Hnid MS e tfiHfíí
Vitns h ttrtlí liun- - řéii rrl( )♦ Zis
Hwi ti m Ml ni- - m k t# ti ř't )t ' ni
Kwhl" fcMÍ lll ( # lf I"!!

Jfií ) tUnriiliíi r i i ( i I rif

br llli #lil !( IliOi

f4Ukf f4}ni lif J ít'n 41 Iťl V 4 kfj' tit tJi
í 1" ' lln ř 1 f Mí vi m
Tl flCini fl')i llfil

Utk"lll ) #li jlat K't
rh w MI "vhw'kruť fi I n Hf ii
# I lf(( I Wl IIH- - t l!
tnnk'1 4 li '' ' i nr ( k'lit l)'liki
ilr''i B mshu I ln lín h T-- íi N i

ílriihnvi H " 11 II
rn'rtTi fcnikr t Imr těik f lil" J —

aány }iifnlu'li"tt ira nt j lux-k- u

I

1'okrok 7tpnUn
Ornaha cl

Omaha Neb 20 října 1897

pižmo po! jiným jtnm tu páchlo
by právč tak

HVVAI4 KkXliVW IIIHoíUiSI

prý trpí ve Washiiitonír nastuzí-ní- m

Ntní divu když tam tak

chladně hýla přijata

lifeílKM MISLIVVH lVONČ SK slkU

bro opřt v cení o To ho

asi byla špatná úroda nékde na

KamČatce anebo v Tatagoníi

TojK HKOZNť: l'k( SKAkOHLÍUV A

hlasatele kalamity — pšenice ne-

chce a nechce klesat a drží se

stále blíže dolaru v trhu chicag-

ském

Pooik Nkw YukskVch Listu již

musíme a musíme míti dovoz nor-

mální Podle úřadních záznamň

byl dovoz v září o 8J milionu

dolarů menší než loni To se ni-

jak neshoduje Kde pak to as

vězí?

KtHiKOMV U)M HLASOVAL IRO Mc

Kínteyho a blahobyt nepotřebuje
se za svůj hlas styděti aniž má

jakou příčinu aby letos hlasoval

pro kandidáta strany svobodné

tržby svobodné ražby a všeobe-

cné nouze a bídy

Německá" vláha oiikcJíkla kxk-kvatu- ru

novfi ustanovenému kon-sulo- vi

Neumannovi pro Kolín a

sice proto an prý není mužem

nejlepší pověsti Neškodí že bylo
dáno na srozumřnou naší vládř

aby při obsazování konsulátft byla
trochu opatrnou

V NfMKCKf MťSÍ MÍTI VFLKDU

nouzi o státníky Hohenlohe mu-

sil prý vzíti svou resignaci zpet

proto že císař nemůže nalezti žád

ného jiného na jeho místo Což

aby si přijel pro nijaké do Amen

ky zde jich máme tolik Že by se

jimi mohly řeky zastavovat

Už PO DKIŠÍ H)HU JSMK NKsLVŠKU

ničeho o tom jak zdražen je ple

chový peilek délníka zloděiskym

republikánským clem A přece

ten pejlek koná svou každodenní

povinnost obsahuje dobrý obed

pro amerického dčlníka který do

stal opřt práci s návratem ochra

ny celní

V Kansasu phv mají pAUKsÁr vřz

fSů v káznici kteří byli odsouzeni

k trestu smrti avšak guvernér roz

sudek nepotvrdil NynřjŠÍ guver-

nér prý se vyjádřil jestli bude

kdo za jeho správy k smrti odsou

zen že nebude váhali s potvrze
ním rozsudku ale ty jichž ortel

nepodepsali bývalí guvernéři n©

chá prý na pokoji

pfij I to jtt m PirEř"
ihtl ďifíliti

N' W "-- miiiuhU J Pi

Mfřfgíři v pt ní %t vihi
kil in jttiy

l k4pi(liilnoviU ř ý

jií yttKnttvtitlhyit ho y n lik it

prý j't U nj nl vykmpí nyní j U"1

také dfih'1 Parifukoti a p'xa(ílt
mu j jřřiťx niti It4ltí-ftmr- e

Á Ohio buď pfý ovli-fít- i

Shny rrjdijl JiiřjW dráhy v

rvi t I akov) to monopol t n --

btprný přivit i voifxHiii lidu
a nbuď' doputa míti dbmhlio
tfviní

píitiií r r i k i 1 1 1 j f :f

ro%tiďk vydal vrchní koi-- l f Jiří

lowa Hoho fotil )f r ftiíikál
n bo li popttka ve kpolkti Staro-b)l)'r- h

hlníků (A O V V)
n rnA?e poMoupiti oob r ií í

když by k postoupeni vobl čí ri

i ooba v j jíi zájmu (i rtihkál

vystaven byl To zdá nám

poue j n v souhlasu zákortf-r- u

kťrýž ustanovuje }f íbnovi1

spolků podpůrných poistiti
niolio'1 poue jt-- v prospřcfi cb --

nů rcjdiny své

Prm níckVm 'a-í- m PWoVAlA

povřsť že povstalci Kubánští uči-
nili nabídku dáti Španělsku od-

škodněnou když by jim neodví-los- t

povolilo Jak e zdá stala
se nabídka tato do opravdy
Apon zástupce povstalců v An-

glii José Xayas vyjádřil že

myslí že by !To Španělsko uči-

nilo léie kdyby bylo přijalo 150
milionů dolarů j ž se mu nabí

zely se zárukou Spoj Států když
by KubČ popřálo neodvislost ne-

boť nyní mají Kubánci naději ž

zvítězili musí

Nkw YorskV Hkraih jvsr vkrcv
listem demokratickým par excel-

lence a týž psal v jednom z minu-

lých dnů: "Každý den přináší
zprávu o započetí práce v bavlně-

ných a vlněných přádelnách a pa-

pírnách ve všech částích Novoan-glick- a

Spuštění strojů kteréž
dlouho zahálely znamená zaměst-

nání pro mnohé tisíce mužů a Žen

znamená čilý oběh množství pe-

něz a návrat blahobytu kterýž!
bude tím vítanějším poněvadž'
tak dlonho nepřicházel A blaho-

byt v Novoanglicku znamená lepší
časy v celé zemi"
Za nljjvkatitklnou praviiu uvá

děly časopisy demokratické vždy
že když máme ochranné clo a ne- -

kupujem tolik od jiných národů
že jim navzájem zase tolik nepro-
dáváme neb stručně řečeno jestli
nekupujeme že nemůžeme pro-

dat Však ejhle za minulých
patnáct neb dvacet roků snad

jsme tolik nevyváželi a nikdy tak
málo nepřiváželi jako se děje

nyní což jest patrným vyvráce
ním onoho bludu demokratického
a důkazem pravdy tvrzení řep že

cizina od nás koupí co musí nic
méně a nic více

Anglicko svolím) ku nové konte- -

renci ohledně moře Peringova a

lovu tuleňů v témž však pod tou

podmínkou když na konferenci
budou podíleti se pouze mimo

něho Spojené Státy a Kanada To
se rozumí že Kanada bude chtít

vždy to co Anglie a Anglie to co

Kanada tak Že při konferenci ta-

kové budou vždy dva proti jedno-
mu Když se jednalo o to aby
podílely se zároveň Rusko a Ja-

ponsko kteréž mají tolik zájmu v

moři Peringově jako Spoj Státy
a více než Anglie tu Anglie od-

mítla účastenství Ona se chce
smlouvati jenom tehdy když ví

již předem a najisto že smlouva

dopadne v její prospěch

Zajímavá historka kolije v ch

časopisech o německém
císaři a jeho pověsti Jistý An

gličan procházel se s přítelem po
berlínském boulevardu "Pod Lí

pami" Pavili te ovšem ve své

antjW inou oznamoval lnt6m !♦

rioisf ním na policrjnl íiditcl- -

tví Ni otázku pro odpovřďl
jim Í- - ne dopustili iiříky VVIi

řnsfa I lot ji ný vínník poal
policistovi dokaovati Jfe nemlu-

vil o císaři iicinic km nýhrJ o f f

S4Í ruském víak policista na to

olpoía "A taková výmluva

neplatí n#níl Mlný císař Mfý
by b)l "proklatým blánern" vy-

jma na1' ho císař' n'mc kho "

Teprve kdyl atffiý upozornil
policistu fr cm káru uríky Vli-řenstv- a

dopustil propustil
obapolný kbb ) 11 c lé udalo-t- i

lidný řM míní

Sťl-- SltMIť ] 1'lMI' KftClfl

ttidíf se nyní honosili tím It? e

Vscth koudrů co jích na křeslech

VK hního koudii zase tlalci vydrJbl
to nejdéb totiž J b ia 7 mčsíců

io dnů ob béř e konaní na

odpoinek I' i b jest nyní H

roků Már a mohl jiti na Hpo"í
íiek jíž píed jedenácti bty Jest
icf demokratem a zcdďdfi stran-niikýchdal- o

e od liho očeká-

vali že radf ji Vdá si- - úřadu po-

kud president demokratický mři

příležitost j ho místo jiným demo-

kratem obsadili Však president
Cleveland si u nřho rozlil ocet
tím že v první své lhůtě v roce
iHHH nepovýšil jej na předsedni
ctví soudu což bylo touhou cti-

žádostí Fit Ida a proto mu nedo

přál aby nástupce jeho jmenoval
Má se za to Že nástupcem jeho
stane se nynější vrchní návladnf
McKenna

KliVŽ bÁltU OlťKAV nvi svaiVm

být sliboval když se však pozdra-
vil svatým pekelníkem byl Když
Mormoné chtěli docíliti úplné
vnitřní samosprávy v Utah a zba-vi- ti

se dohlídky kongresu slibo-

vali Že vzdají se mnohoŽenství a

církev že se nebude vícekráte
mísili do politiky Na slib tento

byl Utah přijat za stát a z počátku
zdálo se jakoby chtěli Mormoné

skutečně slib svůj splniti Však
tetF již není žádným tajemstvím
že mnohoženství provádí se jako
druhdy s tím toliko rozdílem že

dříve mívali všechny ženy v jed
nom domě teď ale mají pro kaž
dou zvláštní dům Minulý týden
konečně také došlo k obnově vlády
církevní v politice Starší církve
Woodrufí oznámil svým věrným
že musí zřeknouti se republikán-
ství neb demokratství a hlasovali
v zájmu církve což znamená že
rnusí hlasovat jak on jim nařídí
Pude tedy církev mormonskí v

Utah opět neobmezenou vládkyní
jako byla dříve

Jak jest nám na zákuhu to zlo-pověst- né

ochranné clo o tom po
dává důkaz New Yorský Herald

kterýž jest vždy jen pro svobodný
obchod' a proti veškeré ochraně
celní Přináší totiž do slova ná-

sledující zprávu: "Následkem

Dingleyho celního zákona roz-

hodli se Lever Prothers z Pirken-hca- d

v Anglicku jedna z největ-šíc- h

mydláren na světě zříditi

továrny v této zemi a cHé měste-

čko pro své dělníky Jejich vý-

robek z mydiárny anglické měl tu

velký prodej kterýž zákonem

Dingleyho úplně byl odříznut

Aby tento ztracený obchod znovu

nabyli bude firma tato vyráběti

tytéž druhy mýdla zde II W
Lever předseda této společnosti

přijede do této země na parníku
Majcstic aby vyvolil přiměřené
místo pro jejich americkou my-dlám-

u

a osadu Nepochybně že

umístěna bude někde v New Jer-se- y

aneb na newyorském břehu

Hudsonu" — Dále praví New

York Herald Že továrna ta za-

městnává 2500 osob a má 10 mi-

lionů dolarů kapitálu a že jsou
mnohé jiné firmy evropské kteréž

příkladu toho následovat! budou

!ff ndjko ďiUrn a tíi'l'fíi v

'! !( h ď-- íili ttk (fni'i
To n-- jifiiik l)t IH-Íl-

lit nl-fili- l a UtUHn birii I4I14I0

třilf' pMití dtti ll'ii
tjíii y tiKi- - ktřílr nahoru Nr

I n 4k to Utní j ! ř N lii'hl
I v nim t ncktrřý ktříbfař vy- -

On hk 1 i n tsi n )t ststf
lni vi-l- ) a v t ri4l piul vlit hni

ni4í v p4irti ujitování !ryno
via }t nníanní inožno nťy

ly ! plily pnkinl nrlitidíTni

Kiít vobodiiot fíibii ktMbra

JcHtlipak nalenoti lidé r

tk hUhoví aby jim opt uvřhli

kd2 joii přivřdícni o tom le
loni tahali 74 iioImi

1)UKM K MPntflt 1'SSV t '
Z4ili kť rýžchre vřdet co ťjí
sta do Al4ky sdřluj tn% Je ct"
U po moři S attle do St MÍ

ihacl a odtud do Dawson ktála

Irtos 5 1 5- - ("etou druhou prft- -

sni)kTi) í hilkdolskyiii iu obstará

vala žádná spokřnoHt dopravu

nýbrž každý si z I)yea rnuíil ob

starali dopravu sám

Ani "Hn NfjRV mfjšř vttutvs
Star Pointer nebyl by snad vyzí-

skal tolik jako pan Pryan na

státní výstave kansasské ve Wi-chit- a

kterýž obdržel za svou

"práci" toho dne Í2500 ač mu

nevzalo více než hodinu A to

je ten samý Pryan který tvrdíval

Že žádný člověk nemůže poctivé

vydělatí tok více než 55000

A lDSii JKŠTfe PLATÍ 1'KAVIDU) Iv

malé zlodčje vřší a ty velké ne-

chají bČžet Onen boháč

který před dvčrna mésíci byl

při návratu z Kvropy zatčen a ob-

žalován že chtčl propašovali za

několik tisíc klenotů jež v Evro-

pě co dárky pro známé nakoupil

byl velkou porotou v New Yorku

propuštěn To by se mu dojista
nebylo prominulo kdyby byl nč-jak- ý

chudák

Nová zpkAva vk Wanhiniítoné

zbavila zeni jedné z pijavic Jsou
to patentoví jednatelé John Wed-derbur- n

& Co kteří uznáni byli
za švindlery a odepřeno jim právo

zastupitelské v patentní úřadovně
Za blahoslavené správy demokra-

tické měli úplnou svobodu odírati

každého kdo se dal však správa

republikánská bdí nad tím aby
nekalé řemeslo podobných úpírů

bylo zamezeno

MinilV tv'mkn zaián hi kon-tra- kt

na klády k řezání prken

jaký zadati možno Jest na 150
milionů stop borového dříví při
řece Clam ve Wisconsinu a čítá

seŽe trvati to bude 12 až 15 roků
než všechno dříví dodáno bude a

očekává se že až to se stane ne-

bude ve Wisconsinž Žádných
včt-šíc- h

borových lesů více Aby na

nístč lesů vysekaných vysazeny
byly opčt jiné o to se nepečuje

Již za iva tVuny wie volba a

víru Že nepamatujeme Žádné vol-

by předešlé v Nebrasce v kteréž

by zdála se panovati taková lho

stejnost jako před volbou letošní

Posud se takřka nic nehýbe
schůze se takřka žádné neodbýva-l- y

a žádná agitace ani z jedné ani
z druhé strany se nedčlá To

nepochybné se občanstvo vybou- -

řilo minulý rok a letos chce míti

pokoj

Michigansky otstusfK kiery sk

před mčsícem ztratil se již zase

nalezl a má z toho nekřesťanskou
radost že prý ušel pozornosti

1 kt ř irvzpravouaju íew lorsKycn casopi-Is- ů

když ze zemi odjížděl Pyl

děti a jež zákonitě nemohly být
v žádném jiném místě nežli ve

státní pokladně Nuž tu se po-

dává překvapující svědectví že z

těch $49651899 jeŽ Partley vy-káz-
ati

měl co hotovost ve státní

pokladně neopatřil a nemohl opa-

třili více než $47000 více neměl

Pyla to tedy Částka $44951899
kterouž se Partley vykázali opo-

menul a kterouž bylo povinností

guvernéra požadovati kterou
však Partley neměl a nemohl se

ní vykázati tak Že jeví se tedy

zpronevěření částky $44951099
při sklonku jeho první lhůty
Však ale horší teprve přijde

Když toto překvapující svědectví

bylo podáno vrchní zástupce
snažil se uniknouti následkům a

jak? Chtěl dokázati že Partley
naložil nezákonitě s penězy Pří-ručí-

Partleyho předložena byla
otázka zdali není pravdou že

Partley měl certifikáty na státní

peníze v bankách jiných nežli stá-

tní banky depositní a mimo to že

měl některé účty otevřené avšak

příručí neví na jaké obnosy To

jest tedy určitý důkaz že Partley
před 3 lednem 1895 nakládal ne-

zákonitě s penězy státními a toto
nezákonité nakládání vychází na

jevo odhalením vrchního zástupce
za tím účelem aby popřel zpro-
nevěření v první lhůtě

Odstavec 4 zákona depositního
ustanovuje že vzetí jakýchkoliv

peněz ze sklepcní pokladního
odboru za účelem jakýmkoliv ji-

ným neŽ vyplacení poukázek zá-

konitě vystavených aneb za úče-

lem uložení peněz v bankách

ustanovených co depositních po
tomto zákonu jest zločinem pro
kterýž se pokladník tresce káznicí

jeden až dva roky aneb pokutou
do $5000 Jestli tedy kterákoliv
část onoho schodku $44951899
vysvětlena býti má tím že Partley
při sklonku své první lhůty vyká- -


